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MARAVILLAS DE ISRAEL						desde: USD 3,956
Tel Aviv - Jerusalén							Dbl por persona
(11 días / 10 noches)

Visitando: TEL AVIV – JAFFA – CESAREA – HAIFA –  DALYAT EL CARMEL – ACRE – ROSH HANIKRA – CAPERNAUM – SAFED – MAR DE GALILEA – MASSADA – QUMRAN – MAR MUERTO – MONTE DE LOS OLIVOS – JERUSALÉN-CIUDAD ANTIGUA – TEL AVIV

Salidas: viernes, 02May’25 – 24Abr’26


ITINERARIO SUJETO A CAMBIOS

DÍA 01 (viernes)	Tel Aviv
Llegada al Aeropuerto Ben Gurion, asistencia y traslado a su hotel. Cena y alojamiento en Tel Aviv.

DÍA 02 y 03 (sábado y domingo)	Tel Aviv
Desayuno. Días libres. Cena y alojamiento en Tel Aviv.

DÍA 04 (lunes)	Jaffa-Tel Aviv – Museo Nahum Gutman – Museo Anu
Desayuno. Comenzaremos el día en Jaffa recorriendo sus particulares callejuelas y disfrutando sus originales galerías de arte. Subiremos al puente de los deseos y desde la colina disfrutaremos de una formidable vista de toda la ciudad de Tel Aviv y Jaffa. Seguiremos hacia Neve Tzedek, primer barrio judío de Tel Aviv, en las afueras de la ciudad amurallada de Jaffa. En Neve Tzedek se encuentra la famosa compañía de ballet Bat Sheva y el Centro de Teatro y Danzas Suzanne Dellal. Pasearemos observando sus casas y tiendas de interesante arquitectura de comienzo del siglo pasado. Visitaremos el museo de pinturas y esculturas de Nahum Gutman, cuyas obras fueron inspiradas en la vida cotidiana de la ciudad de Tel Aviv en sus comienzos. En Julio de 2003, la Unesco proclamo a Tel Aviv “Patrimonio de la Humanidad”, nombrada “White City” (Ciudad Blanca). Pasearemos por el Boullevard Rotchild apreciando la arquitectura Bauhaus de líneas rectas y simples (arquitectura surgida finalizada la primera guerra mundial para atender las necesidades diarias). Seguiremos hacia el Museo Anu en la Universidad de Tel Aviv. El museo ilustra miles de años y sus múltiples facetas de cultura judía, transmitiendo la historia del pueblo judío en exhibiciones permanentes como también en exhibiciones temporarias y actividades educacionales. Cena y alojamiento en Tel Aviv.

DÍA 05 (martes)	Cesarea – Haifa – Dalyat el Carmel – Acre – Rosh Hanikra
Desayuno. Salimos por la mañana por la carretera costera en dirección a Cesarea Marítima para visitar las ruinas de la ciudad construida por el Rey Herodes el Grande en homenaje al Emperador Cesar Augusto. Visitaremos el Teatro Romano, el Museo Multimedia, la Ciudad Cruzada y el Acueducto. Seguiremos hacia Haifa para apreciar una vista panorámica de la ciudad desde el Monte Carmel, los maravillosos Jardines del Santuario Bahai, el puerto y bahía de Haifa. Visita y hospitalidad en una aldea druza en Dalyat el Carmel. Visitaremos San Juan de Acre, declarada por la Unesco “Patrimonio de la Humanidad”. Acre se caracteriza por sus murallas y fortificaciones de diferentes periodos: Cruzados, Dahar el Omar y El Jezzar Pasha del siglo 18. Proseguiremos hacia Rosh Hanikra, descendiendo en teleférico a las impresionantes grutas diseñadas por la erosión marina de rocas de tiza. Maravilla natural a toda hora del día y durante todo el año. Cena y alojamiento en Galilea.

DÍA 06 (miércoles)	Capernaúm – Museo de Katzrin – Safed – Mar de Galilea
Desayuno. Por la mañana, saldremos hacia Cafarnaúm, donde Jesús enseñó y realizó varios milagros. Visitaremos las ruinas de una antigua sinagoga del siglo lV y de la casa de Pedro. Subiremos por las colinas del Golán en dirección a Katzrin, conocida como la capital del Golán. Visitaremos el museo arqueológico. Seguiremos a Safed para visitar sus encantadoras callejuelas y sus sinagogas. Safed es la ciudad de la Cábala, vertiente mística del judaísmo. Regresaremos en dirección al Lago de Tiberíades, conocido como el Mar de La Galilea, para realizar un paseo en barco. Regreso a Galilea. Cena y alojamiento. 

(Si el tiempo lo permite, recorrido por las instalaciones del kibutz con explicaciones sobre la particular forma de vida comunitaria llamada “kibutz”.)

DÍA 07 (jueves)	Massada – Qumran – Mar Muerto – Monte de los Olivos
Desayuno. Viajaremos por el Valle del Río Jordán en dirección al Mar Muerto. Ascenderemos en teleférico a la Fortaleza de Masada, último refugio de los judíos en su resistencia en la lucha contra los Romanos. Visitaremos las ruinas del palacio de Herodes y la antigua sinagoga. Apreciaremos una formidable vista panorámica de toda la región. Proseguiremos hacia Qumran, donde habitaron los Esenios y donde fueron encontrados los manuscritos del Mar Muerto. Flotaremos en las aguas saladas del Mar Muerto, si el clima lo permite. Proseguiremos viaje, ascendiendo a Jerusalén. Desde el Monte de los Olivos, recibiremos una primera explicación y vista de las murallas de la ciudad antigua de Jerusalén. Cena y alojamiento en Jerusalén.

DÍA 08 (viernes)	Museo del Holocausto – Museo Herzl – Museo de Israel
Desayuno. Visitaremos el Museo del Holocausto Yad Vashem y su nuevo edificio inaugurado en 2005. Caminaremos por la Alameda de los Justos y por los monumentos expuestos en los patios, recordando diferentes episodios de la tragedia del pueblo judío durante la segunda guerra mundial. Proseguiremos hacia el Monte Hertzel, donde se encuentran sepultados los grandes líderes del estado hebreo y visitaremos el museo que explora la vida de Theodoro Hertzel, gran visionario del estado de Israel. Continuaremos hacia el Museo de Israel para visitar el Santuario del Libro, donde se encuentra entre otros, una réplica del pergamino que relata el libro de Isaías. Visitaremos también la maqueta de Jerusalén de la época del segundo templo. Cena y alojamiento en Jerusalén.

DÍA 09 (sábado)	Jerusalén
Desayuno. Día libre. Cena y alojamiento en Jerusalén.

DÍA 10 (domingo)	Ciudad Antigua – Centro Davidson
Desayuno. Jerusalén, ciudad sagrada para las tres grandes religiones monoteístas. Por la mañana comenzaremos el día en el Monte Sion, visitando el Cenáculo y la Tumba del Rey David. Visitaremos el Parque Arqueológico en el Centro Davidson con sus excavaciones de la época del Segundo Templo de Israel. Pasaremos por las estaciones de la Vía Dolorosa hasta el Calvario y el Santo Sepulcro. Proseguimos por los Bazares Orientales, el Barrio Judío de la ciudad amurallada, pasando por el Cardo Romano y llegando al Muro de los Lamentos. Finalizaremos este día con un recorrido por los barrios de Jerusalén occidental, apreciando una típica arquitectura de la época del mandato británico destacando los principales puntos de interés como la Residencia Presidencial, el Teatro Municipal y la Menorah frente a la Knesset, Parlamento de Israel. Cena y alojamiento en Jerusalén.

DÍA 11 (lunes)		Jerusalén – Tel Aviv
Desayuno (si el tiempo lo permite). Traslado al Aeropuerto Ben Gurion para vuelo de partida (no incluido).

¡FIN DE LOS SERVICIOS!


PRECIOS POR PERSONA EN USD SÓLO SERVICIO TERRESTRE
• Tarifas en categorías económicas, para Categorías Superiores consultar.
• Este itinerario también puede hacerse en Servicio Privado o a la medida, consultar.

	SALIDAS
	P L A N   C
	P L A N   B

	2 0 2 5
	DBL
	SGL
	TPL
	DBL
	SGL
	TPL

	May  2, 16
Jun  13
	3,987
	5,275
	3,410
	5,169
	7,163
	3,762

	Jun  27
	3,987
	5,275
	3,410
	5,133
	7,096
	3,762

	Jul  11, 25
	3,987
	5,275
	3,410
	5,028
	6,897
	3,776

	Ago  08, 22
	4,024
	5,345
	3,438
	5,064
	6,967
	3,790

	Sep  05
	3,987
	5,275
	3,410
	5,028
	6,897
	3,762

	Oct  24
	3,987
	5,275
	3,410
	5,169
	7,163
	3,762

	Nov  07
	3,987
	5,275
	3,410
	5,169
	7,163
	3,762

	Nov  21
	3,956
	5,225
	3,388
	5,050
	6,946
	3,762

	Dic  05
	3,956
	5,225
	3,388
	4,465
	5,830
	3,644

	Dic  19
	3,956
	5,225
	3,388
	5,169
	7,163
	3,762
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	Ene  02, 16, 30
Feb  13
	3,956
	5,225
	3,388
	4,465
	5,830
	3,644

	Feb  27
	3,956
	5,225
	3,388
	4,864
	6,592
	3,740

	Mar  13
	3,987
	5,275
	3,410
	5,028
	6,897
	3,762

	Abr  24
	4,024
	5,345
	3,438
	5,552
	7,772
	4,063

	Precio de MENOR, de 05 a 11 años/11meses, compartiendo habitación Triple con padres

	Todas las salidas
	3,115
	3,629



INFORMACIÓN DE MENORES Y ACOMODO EN HABITACIONES:
· El número máximo de pasajeros en una habitación es de 3, considerando adultos y menores.
· Las habitaciones triples tienen cupo limitado, por lo que están sujetas a confirmación.
· Menor de 12 años paga como adulto.
· Tarifa de menor aplica de 5 - 11años/11meses compartiendo habitación con dos adultos y el tipo de habitación a confirmar será triple (cama doble + cama supletoria).
· Menor de 05 años no se recomienda.
· Tarifas aéreas consultar.
**SI LOS MENORES NO VIAJAN CON SUS PADRES, ES IMPORTANTE PROTEGER SU SALIDA Y REGRESO A MÉXICO**
PARA LA SALIDA DE MENORES DEL PAÍS, DEBERÁ CONTAR OPORTUNAMENTE CON EL FORMATO SAM (AUTORIZACIÓN DE SALIDA DEL TERRITORIO DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS DE MENORES, ADOLESCENTES O PERSONAS BAJO TUTELA JURÍDICA). PARA MÁS INFORMACIÓN, FAVOR DE CONSULTAR EL SIGUIENTE LINK: SALIDA DE MENORES


Servicios incluidos:
· Traslados compartidos de llegada y de salida (desde / al aeropuerto Ben Gurion); el traslado de llegada incluye asistencia en el aeropuerto.
· Estadía en hoteles según categoría elegida o similares.
· 10 noches de alojamiento en media pensión (desayuno y cena) (no habrá cenas después de las 20:30hrs, ni reembolso)
· 06 días de excursión en autobús climatizado con guía de habla hispana.
· Entradas a lugares de visita según descripción del programa.

Servicios no incluidos:
· Boleto de avión América –Tel Aviv – América.
· Excursiones ni alimentos que no esté indicados en el itinerario.
· Excursiones opcionales.
· Visados (son por parte del cliente).
· Seguro turístico. Ver notas.
· Servicio de maleteros.
· Propinas.
· Gastos de índole personal
· Ningún servicio no indicado en el itinerario.


Excursiones opcionales:
· Le sugerimos tomar las excursiones opcionales indicadas en este itinerario, ya que serán el complemento en su viaje.
· Se contratan y abonan en origen, consultar (no se garantiza disponibilidad ni precio en destino).
· La realización de las excursiones opcionales está sujetas a mínimo de participantes y factores ajenos o fuera del alcance de la organización: clima, cierres de monumentos, imprevistos, etc.
· Volando Viajes no podrá vender excursiones opcionales con otros proveedores que no sea el que opera el itinerario, esto para el buen desarrollo del viaje y evitarle problemas al pasajero.
· El operador en destino puede modificar el itinerario, por alguna causa especial que se presente en la logística de este, por lo cual, no se sugiere que se contraten opcionales fuera de las recomendadas por Volando Viajes, de otra forma, no nos hacemos responsables de los gastos o problemas que esto pueda generar.
· Si el pasajero decide la contratación de opcionales fuera de las sugeridas por Volando Viajes y la agencia minorista las vende, queda entre ellos la responsabilidad de decidir frente a una duplicidad, sin contar con el reembolso de las adquiridas con Volando Viajes.




Notas importantes:
· Volando Viajes por ser agencia IATA puede cotizar la porción aérea, misma que si se acepta, se tiene que emitir de manera inmediata. Una vez emitido el boleto de avión, será no reembolsables y aplicaran las condiciones indicadas por la aerolínea.
· El cliente deberá enviar copia de pasaporte con una vigencia de 6 meses a la fecha de regreso de su viaje.
· Los horarios de vuelo se le enviaran en la confirmación.
· En caso de vivir en el interior de la República Mexicana y necesitar de un vuelo doméstico, será importante dar aviso al asesor para que le apoye en buscar la mejor opción de horarios para la conexión con el viaje internacional.
· Este itinerario no cuenta con seguro de viajero incluido, por lo que es importante adquiera uno con cobertura amplia. Consulte las opciones con su asesor de ventas.
· Es importante que antes de viajar contrate desde su compañía de telefonía un plan de cobertura o comprar directamente en destino una tarjeta de prepago para que se mantenga comunicado.
· A pesar de todos los esfuerzos por garantizar las tarifas correctas en este tarifario, aún existe la posibilidad de errores tipográficos.
· Para su conocimiento sobre detalles importantes que debe conocer, solicite el anexo “Información sobre Israel”.


	HOTELES PREVISTOS O SIMILARES

	CIUDAD
	PLAN C
	PLAN B

	TEL AVIV
	GRAND BEACH
	DAN PANORAMA

	GALILEA
	LAVI

	JERUSALEN
	GRAND COURT
	DAN PANORAMA



Nota importante: En caso de coincidencia con ferias, congresos o cualquier tipo de evento durante la estancia en las diferentes ciudades, el tour podría tener desvíos hoteleros a la periferia o incluso a otras ciudades aledañas. 



*SOLICITE POLÍTICAS DE PAGO Y CANCELACIÓN PARA ESTE OPERADOR*
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